SERV. DETERMINAZIONI DIRIG,

TRASMESSA UFF. 224 X~
. AR

1..13060 2010

-

CITTA DI RAGUSA
SETTORE X°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Fomitura sacchi per

Indata {3 060, 2010 rifiuti cimiteriali misure minime dj

N A8 L cm 280*100 con portata minima di

) Kg 300, con la dicitura “ Rifiuti

N. 199 Seftore X urbani da esumazione ed
estumulazione-“ escludendo il

Data 05.08.2010 sacco accessorio intermno. Importo
complessivo €. 10.000,00 iva
inclusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2010 CAP.1730 iIMP. __A003 7
7 ANV
TIT.01 FUNZ.10 SERV.05 INTERV.02
O,
Lanno  duemilafitle, il giorno_¢-«9~¢ del mese di
8o o nell'ufficio del settore X° il Funzionario di P.O. Ing.

' Giuseppe Piccitto ha adottato la seguente determinazione:
|



IL DIRIGENTE DEL SETTORE X

Premesso che per la gestione dei cimiteri cittadini & necessaria una serie di forniture ed interventi
avente spesso carattere di urgenza ed indifferibilita;

Considerato che per Fespletamento dell'attivita relativa aile operazioni cimiteriali ( esumazione,
estumulazione, ecc, ecc ), che avvengono quasi quotidianamente nei cimiteri di Ragusa Centro, Ragusa
Ibla e Marina di Ragusa, e al fine di avitare un eccessivo accumulo di rfiuti derivati dai resti delle
asumazioni { in genere Rifiuti Solidi Urbani, legno, ferro ecc, ecc ), che possono creare fonte di pericolo

3

ambientale con pregiudizi per la salvaguardia delfincolumita pubblica e dell'igiene ambientale;

Preso atto che specifici sacchi per rifiuti Cimiteriali avente misure minime di cm 280*100 con portata minima
di Kg 300, con la dicitura * Rifiuti. Urbani da esumazione ed estumulazione * escludendo i| sacco
. Accessorio interno “, tali da essere accolto in discarica di 1* Categoria in conformita alla delibera del
Comitato interministeriale del 27.07.1984 @ successive modificazioni;

Che per tanto & necessario rivolgersi. a- ditte specializzate che. abbiano' la- necessaria disponibilita del
nateriale richiesto e la possibilita di una tempestiva consegna dello stesso;

Visto ii Regolamento par Facquisto in economia di beni e servizi per 'esecuzione in economia di lavori e
der la costituzione e tenuts negli elenchi degli operatori economici;

Vista I'attestazione della copertura finanziaria da parte de} ‘Capo Ragioneria, ai sensi dell'art. 65 comma 2
jel predetto regolamento, pareri che fanno-parte integrante e sostanziale del presente atto:

: |
Visto l'art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 delj

30.10.1997; |

|
Ritenuto di dover provveders in merito. ]

|
DETERMINA

f

¢ Di approvare la spesa complessiva di €. 10.000,00 |VA inclusa, occorrenti per la fornitura dei sacchi |
per rifiuti cimiteriali; avente misure minime di cm 280*100 con portata minima di Kg 300, con la |
dicitura “ Rifiuti Urbani da esumazione ed estumulazione “ escludendo il sacco accessorio interno; |

¢ Approvare il Foglio Patti e Condizioni che regolamenta la fornitura di cui sopra; I

l

® Autorizzare il cottimo fiduciario ai sensi del Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi |

per I'esecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuta negli elenchi degli operatori
economici;

* Ridurre l'impegno di spesa di cui al 1730 - Bil. 2010 — Tit.01- Funz.10 - Serv.05 - Int.02 - Imp.955/10 | l
da € 20.000,00 a €. 10.000.00: |




Imputare ia somma complessiva dj €. 10.000,00 iva compresa di cui €. 833333 per
fornitura a base d'asta e €. 1.666,67 per | VA a 20% al Cap.1730 - Bil, 2010 - Tit.01-

Funz.10 - Serv.05 - Int.02 = Imp. 440345, da utilizzare per la fornitura di sacchi per
rifiuti cimiteriali avente misure minime di‘cm 280x100, con portata minima dij Kg 300, con
la dicitura * Rifiuti da esumazione ed estumulazione * escludendo il sacco accessorio
interno, prevedendo l'utilizzo del ribasso d'asta entro il limite del quinto d'obbligo;

Approvare lo schema della lettera tipo di invito e lo schema dell'avviso da pubblicare sul -

sito internet del Comune di Ragusa.

FUNZIONARIO Dt P.O.
tt. Ing.

. Visto: (/
]]Dlﬁgcnlc P9 Sertore i Segretar;
Ragusy, ;;
C[ﬁ ' 1Vsa visjone:
0 Dwrrne Genergle
U




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151,
comma, del TUEL.

Ragusa | ¢ 2010

iL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAi
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__2 0 AG0. 201g
IL MESSO COMUNALE Wg\‘o OQMPLD

I softoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
pubblicazione e cioé dal __2 g AR 2010 al i

Ragusa__3 0 AGO. 2010

IL MESSO COMUNALE




Parte mtcormare o sostanziale
della deternug: « e dirigenziale

N A8kk 13060 2010

Comune di Ragusa

Corso ltalia, 72 - 97100 Ragusa Tel. 0932/676437/429
Fax 0932/676438 www.comune.ragusa.it

Avviso di procedura negoziata

Si avverte che & indetta procedura negoziata per la fornitura di n° 730 sacchi per
rifiuti cimiteriali per esumazioni ed estumulazione, in conformitd alla delibera
del Comitato Interministeriale del 27.07.1984 e successive modificazioni.

Affidamento mediante procedura negoziata importo complessivo € 10.000,00
IVA compresa,

Termine di presentazione dell'offerta: entro le ore del ;
Requisiti:

» Iscrizione nel Registro delle imprese della CCIAA per attivita idonea;
- Possesso dei requisiti di cui all'art.38 del D.Igs. n. 163/2006.

Le modalita di partecipazione, il foglio patti e condizioni sono scaricabilj
dal sito internet del comune all'indirizzo sopra indicato.

Ragusali & 9F. 10




Y
b2 fop,
Parte inteorn e € sostanziale
della dutersny,,.. sone dirigenziale

N. A8ty g 6

o

(5 | e
¥ 11
P Ty S ra———
COMUNE DI RAGUSA
SETTORE X
AMBIENTE - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE
( tel/fax 0932-676437 )

OGGETTO: Fornitura sacchi per rifiuti cimiteriali misure minime
di cm 280*100 con portata minima di Kg 300 con la dicitura “
Rifiuti urbani da esumazione ed estumulazione “ escludendo il
Sacco accessorio interno. Importo complessivo €. 10.000,00
iva inclusa.

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

ART. 1-OGGETTO DELL' APPALTO

Il presente Capitolato Speciale d’'appalto disciplina la fornitura di n° 730 sacchi
per rifiuti cimiteriali misure minime di cm 280™100 con portata minima di Kg
300 con la dicitura “ Rifiuti  urbani da esumazione ed estumulazione *
escludendo il sacco accessorio intermo, da destinare ai cimiteri di: Ragusa

Centro, Ragusa Ibla e Marina di Ragusa.

ART. 2 - AMMONTARE DELL'APPALTO
L'importo complessivo della fornitura ammonta in € 10.000,00 cosi distinto:

1)lmporto a base d’asta €. 8.333,33
2)lva al 20% €. 1.666.67

" TOTALE IMPORTO €. 10.000,00

ART. 3 - CRITERI E MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE

I lavori verranno affidati aila ditta che avra offerto il maggior ribasso
percentuale sul prezzo d'asta.

Le offerte dei concorrenti resteranno impegnative per gii stessi fino alla
comunicazione dell'aggiudicazione da effettuarsi entro 30 giorni dalla data di
espletamento della gara.

L'’Amministrazione si riserva la facolta di procedere all'aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente.

Successivamente all'aggiudicazione definitiva verra stipulato regolare contratto
tra le parti contraenti:



ART. 4 - OSSERVANZA DI LEGGI E REGOLAMENT!

L'appalto é soggetto alla completa osservanza di tutte le norme contenute nelle
leggi e regolamenti vigenti in materia di opere e forniture pubbliche, ed in
particolare di quanto previsto dalle LL.RR. 02//08/2002n° 7 e 19/05/2003 n° 7
in materia di servizi e fornitura oftre alle norme che regolano lo smattimento
della tipologia di rifiuti oggetto dell’'appalto.

ART. § - DURATA DELLA FORNITURA

La fornitura dovra essere effettuata entro 30 giorni dalla firma del contratto. Qualora si
rendesse necessario la ditta aggiudicataria dovra comunque procedere alla fornitura
entro 30 giorni dalia lettera di comunicazione di avvenuta aggiudicazione anche nelle
more della stipula del contratto;

ART. 6 - PAGAMENTI

Allimpresa aggiudicataria, sara cornsposto il pagamento in unica soluzione entro
trenta giorni dalla fornitura del materiale, il pagamento avverra tramite mezzo
mandato, presso la tesoreria Comunale previa presentazione di fattura:

ART. 7 - PENALITA' PER | RITARD|
Per ogni giomo di ritardo sara applicata una penale per inadempienza pari a Furo
50,00:

ART. 8 - SPESE

Qualsiasi spesa inerente al contratto o conseguente a questo, nessuna eccettuata o
esclusa, sara a carico del'aggiudicatario, che assume a SUO completo  ed
esclusivo  carico tutte le imposte e le tasse relative allappalto  in oggetto,
con rinuncia al diritto di~ rivalsa comunque derivategti nei corfronti  def
Comune di Ragusa.

ART. 9 - DIVIETO DI SUB-APPALTO
E’ fatto divieto assoluto alla ditta appaltatrice di cedere o subappaltare in qualsiasi
forma il servizio oggetto del presente Foglio patti @ Condizioni.

ART. 10 - DISPOSIZION! FINAL!

Le condizioni su esposti s'intendono vincolanti contrattuaimente da parte della ditta
che ha I'obbligo di rispettare integralmente a pena di scioglimento dell'incarico.

La fatturazione avverra in base al prezzo offerto dalla ditta. |

It prezzo complessivo s'intende offerto daila ditta aggiudicataria in base a calcolo di
Sua propria convenienza, a suo rischio ed e quindi invariabile ed indipendente da
qualsiasi eventualita.

La ditta aggiudicataria non avra quindi diritto a pretendere alcun sovrapprezzo, di
quaisiasi natura o per qualsiasi causa o per sfavorevoli circostanze dopo

I'aggiudicazione della fornitura,




N3 facciede

COMUNE DI RAGUSA

Corso Italia, 72
3 SETTORE X: AMBIENTE - ENERGIA —~ PROTEZIONE CIVILE
E SERVIZIO AMBIENTE -~ via M. Spadala 56 - Telfax: 0932676437

N. ./_{3_11‘:1_ dei 1

RACCOMANDATA A/R

Prot. n® Ragusa 1i;
ALLA DITTA : LETTERA TIPO

OGGETTO: Procedura negoziata per la formitura sacchi per rifiuti cimiteriali misure
minime di cm 280*100 con portata minima di Kg 300, con la dicitura « Rifiuti urbani da
esumarione ed estumulazione “ escludendo il sacco accessorio interno. Importo complessivo €.
16.600,00 iva inclusa.

Le caratteristiche del servizio ed i requisiti di ammissione song precisati nel Capitolato d'oneri
disponibile sul sito istituzionale dell'Ente sopra indicato.

Per partecipare alla gara codesta impresa, qualora interessata, potra far pervenire al Protocollo

Generale del Comune C.so Italia n° 72 - 97100 Ragusa entro il termine perentorio delle ore

s del » in plico chiuso e sigillato con ceralacca, portante all'esterno la dicitura “

} * fornitura sacchi per rifiuti cimiteriali misure minime di cm

-Busta n.1 recante la dicitura “Documentazione Amministrativa”; nella busta, chiusa, sigillata con
ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura, va inserita ung dichiarazione, sottoscritta e
accompagnata da fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validita, con cui il legale

D.P.R. n.445/2000:
1) di avere preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolani e delle condizioni contenute
nel Capitolato d'Oneri che possono influire sufla esecuzione del servizio e di avere giudicato le stesse
tali da consentire l'offerta che stara per fare, tenuto conto anche degli element: che influiscono tanto sui
costi di gestione, quanto sul costo del personale;
2) che la ditta risutta iscritta al Registro delle Imprese presso la C.CLAA per attivita idonea
relativamente all'oggetto della gara;
3) l'insussistenza delle cause d’esclusione dalla partecipazione alle gare ai sensi dell’art.38 del D.Lgs
n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e precisamente:

lett.a) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione Coatta, di concordato preventivo e che
net propri confronti non & in corso un procedimento per la dichiarazione di ung di tali situazioni;

lett. b) che nei propri confronti non & pendente un procedimento per I'applicazione di una delle
misure di prevenzione di cui all'art3 della legge n.1423/1956 ¢ di una delie canse ostative previste
dail'art. 10 della legge n. 575/1965.

Tale dichiarazione deve essere estesa agli eventuali direttori tecnici e a tutti i soci per le
s.0.C., a tutti ghi accomandatari per le s.as., agli amministratori muniti di potere di

su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato

Parte integrante ¢ sostanzigle
detla determinaona dirigenziale




nmcmmmmmﬁumewmupﬁmamd
ﬂrnﬂ.p-qnfol.dﬁﬂﬁnfammnﬂ;{hhmm“miw“i
dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione del presente invito, agli eventuali
mm:-uﬂluﬂph%:hﬂﬂm—nuﬂphm#
m-ﬂﬂﬂmﬁmthmwtmﬂl.

ﬁmmmmﬂMMhhﬁmummﬁ
avere adottato ath o misure di completa dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata; resta salva
n ogmi caso Fapplicazione dell'an. 178 del codice penale ¢ dell'articolo 445, comma 2, del codice di
procedura penale;

Dichian, se ricorre il caso, che non vi sono soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la
data di pubblicazione del presente invito;

lett. d) di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'art. 17 della legge 19
marzo 1990, n.55;

lett. ¢) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di
medoﬁMMMMmﬁmmﬁﬂhm
dell'Osservatorio;

lett. ) di non avere commesso grave negligenza o malafede, secondo motivata valutazione della
MMMmﬂumﬁhﬂmw#wh
gara ¢ di non aver commesso un ermore grave nell'esercizio della loro attivitd professionale, accertato
con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante:

uﬂﬁmmmmuﬁﬁmmmqﬁwm
ﬂwﬂe“eﬂ:ﬂ“h%ﬁhuﬂhdﬂnhhdé

lett. h) di non avere reso false dichiarazioni, nell'anno antecedente la data di pubblicazione del
bndudimhmhuim;ﬁiﬁndhmndiﬁaﬁﬂhv.ﬁpuhp.hﬁpﬁm:dhpmmﬁnﬁ
gara, nsultanti da dati in possesso dell'Osservatorio;

lett. i) di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di
contnbuti previdenziali ¢ assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui é stabilito:

lett. 1) di essere in regola nei confronti dell'ant. 17 della |. n. 6899 ¢ di impegnarsi, in caso di
richiesta della stazione appaltante, a produrre apposita certificazione, ovvero di non essere

lett. m) (da rendere in caso di societi) che nei propri confronti non & stata applicata la sanzione
interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del D.Lgs n.231/200]1 o atra sanzione che
comporta 1l divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi
ﬁnﬁﬂanl.Hmm4hﬁomm.Mﬂmmﬁﬁﬂﬁuﬁ.
dalla legge 4 agosto 2006 n.248;
-mumummmﬂmmﬂ_mmm
wﬂmunﬂnﬁﬂnﬁhﬁﬁhnmrﬁum&ﬁmm
whd&dh“ﬂmnhﬁmﬁﬁmm&mﬂw
legale. Nella predetta busta, oltre all'offerta, a pena d'esclusione, non devono essere contenuti altri
documenti. Non saranno ammesse offerte alla pari o in aumento.
l.a mancanza o difformita delle dichiarazioni suddette, comportera I'esclusione dalla gara

MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE
L'mmmmmwmmmmampmm.
Siwummammnmmwuqﬁ
di anomalia con il criterio di cui all'articolo 86 comma | del D.Lgs. 163/2006. Saranno escluse dalla
] ¢ CSSET Tlenule male, ¢ of 10 18 S L---.=..' m_m

.'l it '.'T ". J L

ii=11t Y SILETRE CIVE SUITMET: 4418 1

hmmnhnaﬂiﬁdin‘hmmmﬂumuﬂuoﬁuﬁﬂhpﬁduﬁm:h



aumento.

Si procedera all’aggiudicazione dell’appalto anche nel caso in cui sia pervenuta o sia rimasta in
gara una sola offerta.

Saranno escluse le ditte che offriranno pitt di un’offerta.
Resta inteso che:

a) Le spese contrattuali ¢ di registrazione, che ammontano a circa €. 500,00, restano totalmente
a carico della ditta aggiudicataria;

b) Le modalita relative alla chiusura dei plichi, all'apposizione della ceralacca e alla controfirma suj
lembi di chiusura vanno osgervate a pena d'esclusione;

e} quando in una offerta vi sia discordanza fra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre, &
valida l'indicazione pin vantaggiosa per P'Amministrazione;

f) trascorso il termine perentorio sopra indicato, non viene riconosciuta valida alcuna altra offerta
anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerte precedenti;

g) nel caso i cui pin offerte raggiungano uguale punteggio, prevalra 'offerta che presenta il ribasso

contenute nel presente invito e nel Capitolato d'oneri.
¢} L'Amministrazione si riserva la facolta insindacabile di non dare seguito alla procedura negoziata
senza che 1 concorrenti possano avanzare alcuna pretesa al riguardo,




